ptēpla<sup>o</sup> pter  
ptali itelligit.  
ppetates qnz

Nota  
Justifica<sup>o</sup> mo  
nū intelligitur  
p Aser  
ppetates nota

## De benedictione Ioseph.

sa hostiū frequēs victoria. sexta celestiu puiuior pparatio. septima est pscie exultatio. octana supne pacis experiētia. nona abscondite dulcedinis p̄gustatio Naz aut due oim aliaz s̄ cause. .i. esuries iusticie et frequētia victorie q̄b̄ intēsis intēdit̄ oēs alie p̄betates ¶ Constat aut̄ q̄ in br̄ssima h̄gine in summo fuit esuries iusticie et frequētia victorie sicut et diuitiaz et deliciaz sp̄aliū et p̄uiuior celestiu et pacis et delectatōis eminētia. vtpote q̄ nos iustificauit misericordie mater ex titit serpētē pre oib̄ p̄triuuit. oēs filias supgressa diuitijs abundauit delicijs affluēs innixa sup dilectū celos ascēdit. panē āgeloz et vinū oī b̄ mixtū dedit. pre oib̄ p̄fortib̄ siue p̄cipib̄ oleo exultatōis vincta fuit. p̄ quā pax vera descēdit de celo. et vez māna nouē mēsb̄ in se absconditū habuit. et tūc oib̄ hoib̄ manifestauit in cibū et donauit Et sic itez benedictio sua benedictōem Aser includebat

**S** Equit de b̄ndictōe Ioseph. fili⁹ accrescēs Ioseph fili⁹ accrescēs et decorus aspectu. filie discurrent sup murū s̄ exasperauerūt eū et iurgati s̄. inuiderūtq; ei habētes iacula. sedit in forti arcus eius et dissoluta s̄ vincula brachioz et manuū illi⁹ p̄ manus potētis iacob inde pastor egressus ē lapis israhel. de⁹ patris tui erit adiutor tu⁹. et oipotēs b̄ndicet tibi b̄ndictōib̄ celi desup et b̄ndictōib̄ abyssi iacēt̄ deo: sum. et b̄ndictōib̄ vterz et vulue. et b̄ndictōes patris tui p̄fortate sunt de b̄ndictōib̄ patrū ei⁹ donec veniret desiderū collū eternoz fiat in capite ioseph et in ceruice nazarei inter fratres ei⁹. Nec ē benedictio ioseph q̄ fm̄ intellectū litteralē diuidit̄ in. xvij. partes b̄ndicti onē ioseph integrātes. ¶ Prima dei filiatio. Sc̄da diuina imitatio et hec intelligūt p̄ filiū bis positū Tertia augmētū sapiētie. Quarta augmētū gratie. et hec intelligūt p̄ accrescēs bis positū Quinta bona fama q̄tū ad seipm. et hoc ē qd̄ dr̄. decor⁹ aspectu. Sexta edificatio p̄ exēplū. et hoc intelligūt p̄ hoc qd̄ dr̄. filie discurrent sup murū. Septima ē paciētia ab ope. et h̄ est qd̄ dr̄. s̄ exasperauerūt eū. Octaua ē paciētia ab ore et hoc ē qd̄ dr̄. iurgati s̄ Nona ē paciētia a cordis iniuria. et hoc ē qd̄ dr̄. inuiderūt ei Decima ē paciētia ab ope. et h̄ ē qd̄ dr̄. habētes iacula. Undecima ē libratio a malo culpe. et h̄ est qd̄ dr̄. sedit in forti arcus ei⁹ et dissoluta s̄ vincula brachioz Duodecima ē ep̄alis origo. et hoc ē qd̄ dr̄. inde egressus ē pastor. Tredecima ē male tēptatōnis supatio et h̄ est qd̄ dr̄. de⁹ patris tui erit adiutor tu⁹ Quatuordecima ē boni glorie collatio. et h̄ est qd̄ dr̄. b̄ndictōib̄ celi desup Quindecima ē boni gr̄e collatio. et h̄ est qd̄ dr̄. b̄ndictōib̄ vterū et vulue Sedecima ē boni hereditatio et possessio. et h̄ est qd̄ dr̄. benedictōes patris tui p̄fortate s̄ de b̄ndictōib̄ patrū ei⁹ donec veniret desiderū collū eternoz. Decima septima ē bonitatis in alios hereditatio. et hoc ē qd̄ dr̄. fiant in capite ioseph et in ceruice nazarei in

b̄ndict⁹ ioseph

septēdecim b̄ndictōnes p̄iales

## De bñdictione beniamyn fo. cu.

ter fratres eius. Harū omnium benedictionum sufficiētia dat in hunc modū. Bñdictio p se vel est in essendo. vel in patiendo. vel in agendo. In essendo. vel ad seipm. vel ad reū. vel ad primū. Ad reū dupliciter. vel in accipēdo esse. et sic est filius p creatōem. vel in accipiendo esse p opatōem. sic est filius p imitatōem. Ad se duplr. vel ad intellectū. et sic est augmētū sapiētie. vel quātū ad affectū. et sic est augmētū gratie. Ad primū duplr. vel quātū ad bonū ppriū. et est bona fama. vel quātū ad bonū pūm. et sic est exēplū. Si autē in patiētia est. vel est passio a malo illato vel innato. Si ab illato. sic vlt ab opere. ore. vlt a corde. et sic ptra hec triplex patiētia q̄ est arcus in fortitudine diuina. Si a malo innato. sic est liberatio a culpa. Si autē in agendo. vel est actio naturalis. et sic est origo xpi p propagatōem tēporalem. vel est actio volūtaria. et sic est vel ptra malū. et sic est tentationis supatio. Vel est ad bonū. et hoc est triplr. vel in se. vel in cā vel in efficiētia. Si in se. vel est glorie. vel gratie. vel nature. Si in causa. sic est boni hereditaria possessio. in efficiētia. sic est boni in aliis hereditatio. Ex his ergo integrat benedictio Ioseph. ¶ Sed cōstat q̄ hec omnia fuerunt in beatissima virgine in summo. ergo q̄ fuit summa filia in esse gratie glorie. et nature. et pfectissima imitatōe habens plenitudinē gratie. fame. sapientie. exempli. patientie. imitatiois. immunitatis. culpe tēporalis. origo christi. plena est etiā bono glorie. gratie. et nature. que omnium pgenitorū virtutes cū excellentia habuit. et suā gratie plenitudinē ad alios transmisit. Et sic p̄ patet qualiter bñdictio Ioseph in bñdictione beate vginis inclusa fuit

**S**equitur de benedictionibus Beniamyn. Beniamyn lupus rapax. Mane comedit p̄dam. vesp̄e diuidit spolia. ¶ Nec bñdictio in tribus p̄sistit. Primū p̄ditōz omnium a culpa ereptio. Secūdū de ereptione gratulatio in gratia. Terciū in futuro oim et singulorū glorificatio in gloria. ¶ Et hec in beatissima virgine fuerūt in summo. quia summā in ereptione habuit victoriā. summā de ereptis in p̄senti leticiā. et summā in futuro de oibz et singulis gloriā. Et sic sua bñdictio bñdictionem beniamyn includit si fm tropologiā p ioseph intelligit grā discretiois in actōe. p beniamyn grā cognitōis in p̄tēplatione. Cōstat quoqz q̄ hec in summo habuit beatissima virgo. Et sic bñdictio nes filiorū Jacob omnes que vere sunt benedictiones in benedictione domine nostre cū excellentia incluse sunt

**S**equitur videre qualiter benedictiones ille q̄ benedixit Balaaz israel in benedictione dñe nostre fuerūt incluse. Diuiduntur autē hec benedictiones in duas partes. In p̄ma ponit bñdictiones quātū ad subam secūdo quātū ad earū cām efficientē. vbi dixit. videbo illuz sed non modo. Numeri. xxiiij. Prima pars p̄inet tres benedictiones. Prima

Sufficiētiā benedictionis

Bñdictio in tribus p̄sistit.

Grā discretiois intelligit p ioseph in actione. p beniamyn in p̄tēplatione

## De benedictione tertia

est benedictio populi quatum ad statum presentem. Secunda quatum ad statum preteritum in quo fuerunt ibidem ut dicitur. Non est ydolum in Jacob neque divinatio in israel etc. Tercia quatum ad statum futurum. in quo postea erunt. Numeri. xxiii. ubi dicitur quod pulchra tabernacula etc. Prima est de summis silicibus videbo eum et de collibus considerabo eum. populus solus habitabit et inter gentes non reputabit. quis dinumerare potest pulverem Jacob et nosse numerum stirpis israel. moriamur anima mea morte iustorum et fiant novissima mea horum similia.

**Benedictio.** *q. n. s.*

Hec benedictio benedictiones quatuor particulares habet. Prima perversationis altitudo. et hoc est duplex. vel imitatio angelorum. et hoc est quod dicitur. de summis silicibus videbo. vel imitatione sanctorum et perfectorum hominum. et hoc est quod dicitur. de collibus considerabo eum. Secunda benedictio est a malis separatio. et hoc duplex. a coniunctione demonum. hoc est quod dicitur. populus solus habitabit. a portio malorum hominum. et hoc est quod dicitur. inter gentes non reputabit. Tercia benedictio est in se perfectio. et hoc duplex. in actione. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. Jacob. in contemplatione. et hoc intelligitur per israel. Quarta est seminis multiplicatio. et hec est duplex. bona mors. et hoc est quod dicitur. moriamur anima mea morte iustorum. et beatificatio post mortem. et hoc est quod dicitur. fiant novissima mea horum similia.

**Prima benedictio**  
**decem habuit.**

Et sic benedictio prima cum suis divinis numeris decem habuit benedictiones. quarum primam virgo beata habuit in summo. cuius perversatio summe angelica fuit in virtutis deformitate et peccati imunitate et virginis dignitate. In carne enim omnino propter carnem vivere non est humana vita sed angelica. Secundam habuit similiter in summo. quia omnes pios patrum mores ostendit in se sed excellit eosdem. unde et in altissimis habitat hominum et angelorum. Terciam habuit in summo. summa est enim humilitas que in ipsa fuit cum superbia dyaboli minime habuit comitum. Quartam etiam benedictionem habuit in summo quia ab errore et peccatis gentilium immanissima fuit. quia fide plenissima et sanctissima fuit. et sic quartam benedictionem habuit. Quintam scilicet etiam benedictionem in summo habuit. quia sola perfecta contemplatione in summo habuit in via. Sextam quoque habuit in summo. quia qualibet actione liberis arbitrii meruit. Septimam habuit. quia fecunditate carnis simul cum integritate possidens deum et hominem simul genuit. Octavam habuit. quia unum filium carnalem genuit. in quo omnes filios spiritualiter regeneravit. Nonam habuit. quia morte gloriosa et sine dolore et cum amore mortua fuit. Decimam habuit. quia gloriosissime scilicet in corpore et in anima statim surrexit. Ex his propter qualiter benedictiones balaam primo dante omnes cum excellentia in benedictione virginis benedictissime sunt incluse.

**Sufficiencia benedictionum.**

Hec benedictio vel est ad alium vel ad seipsum. Si ad alios. vel ad extraneos vel ad posteros. Si ad extraneos vel ad bonos vel ad malos. Si ad extraneos bonos. vel ad angelos. sic est prima.

## De secūda bñdittōe Jo. cxi.

benedictio. vel ad homines. et sic est secūda. Si ad extraneos malos. vel demones et sic est tertia. vel hoies. et sic ē quarta. Si ad posteros vel fm carnē. sic est materialis seminis multiplicatio. vel fm aiām. et sic est spūalis multiplicatio. Si autē est benedictio in se. vel in p̄senti. vel in futuro. In p̄senti vel q̄tum ad opatiōem. et sic est actio. vel est q̄tum ad cognitionem. et sic est contemplatio. Si in futuro. vel terminus huius vite intra. et sic est mors. vel terminus huius vite extra. et sic est beatitudo.

**S**ecūda benedictio Balaam p̄ncipaliter hec est. Nō est ydolum in Jacob. nec videbit̄ simulacrū in israel. dñs deus ei⁹ cū eo est. et clangor victorie in illo est. dñs deus eduxit eū de egypto. cuius fortitudo similis est rhinocerotis. nō est auguriū in iacob. nec diuinitio in israel. et t̄p̄ib⁹ suis dicitur israel et iacob. q̄ operatus sit dñs. ecce populus vt leena p̄surgit et quasi leo erigetur. nō accubabit donec deuoret predā et occisorū sanguinē bibat. ¶ Hec autē benedictio decē habet particulares. Prima est immunitas peccatorū corporaliū. et hoc est qd̄ dicit. nō est ydolum in iacob. Secūda est immunitas peccatorū spūaliū. et hoc est qd̄ dicit. nō videbit̄ simulacrū in israel. Tercia est diuinū auxiliū. et hoc est qd̄ dicit. dñs deus eius cum eo. Quarta est ammonitio p̄dicatorū. et hoc est qd̄ dicit. et clangor victorie i ip̄o ē. Quinta est de mūdo educio. et hoc est qd̄ dicit. dñs de⁹ eduxit eū de egypto. Sexta est humane sapiētiē euacuatio. et hoc dupl̄t̄ vel q̄tum ad aiālem intellectū. et hoc est. nō est auguriū in iacob. vel q̄tum ad carnalē effectū. et hoc est. neq̄ diuinitio in israel. Septima est diuine sapiētiē repletio. et hoc est dupliciter. vel q̄tū ad tēporalia. et hoc est quod dicit. in temporib⁹ suis dicitur in iacob. vel q̄tum ad spūalia. et hoc est quod dicit. in israel q̄ operatus sit dominus. Octaua est in fide confidentia. et hoc est quod dicit. ecce populus vt leena consurgit. Nona est exultatio in spe. et hoc ē qd̄ dicit. vt leo eriget. Decima est reflectio in charitate. et hoc est qd̄ dicit. nō accubabit leo donec deuoret predā. ¶ Sunt ergo benedictiones cū suis subdiuisionib⁹. xij. quarū sufficiētia sumit. scz ista. Benedictio datur in comparatione ad statum p̄teritū. que est educio de egypto. Et in hoc tria sunt. Primū est educendi dispositio. secundum ipsa educio. tertiū est ipsa eductōrū conuersatio. In dispositione triplex est benedictio. vel em̄ est ex parte educendi. et sic est peccatorū immunitas. et hoc est vel corporaliū vel spūaliū. et sic sunt due prime benedictiones. Vel est dispositio ex parte educētis. et sic est diuinū auxiliū. vel est ex parte adiuantis. et sic est ammonitio p̄dicatorū. disponitur em̄ ad educendū peccatorē a peccatis recedēdo. dominus gratiam infundendo. p̄dicatorē penitētiā p̄dicando.

Hec bñdictio  
decem h̄t.

Bñdictio. xij.  
Bñdictionū.  
sufficiētia

## De benedictione tertia

Impedimētuz  
duplex

Beata virgo  
habuit p̄mūz.

In ipsa autē eductōe duo sunt. vnū recessus a malo. et hoc est de mūdo eductio. Aliud est ad regnū adiuuatio. Eductorū p̄uersatio consistit in duobz. vnū est impedimētū auferendo. aliud est necessariū tribuendo. Impedimētū duplex. in intellectu aiālis sensus. in affectu carnalis affectus. hec duo p̄prehēdit humane sapientie euacuatio. Itē necessariū tribuendo est duplex. quo ad intellectū. et sic est diuine sapientie repletio. quo ad affectū. scilicet in rōnali fides. in irascibili spes. in concupiscibili refectio in charitate et sacramentorum perceptione. Prīmūz et secūdū beatissima virgo habuit. qz nec venialiter vnqz peccauit. Tercū etia habuit in eo qz gra plena fuit. Quartū habuit qz omniū p̄fectissime ductrix fuit ope. Quintū habuit qz de mūdo segregatissima fuit. Sextū qz in regni solio iuxta regem glorie ipa in reginā sublimata fuit. Septimū habuit. qz aiālem sensum oīno euacuauit. Octauū habuit qz sup omēs fide eminentissima fuit. Nonū habuit. qz nullū carnalē affectū habuit. in qua etia peccati fomes oīno extinctus fuit. Decimū habuit. qz diuina sapiētia fuit plena. scz qz ipam sapiētia generauit. Undecimū duodecimū et tredecimū habuit. qz fide spe et charitate omēs ancillit. Et sic p̄sceda benedictio balaā sup israel enumerata q̄ in b̄ndictiōe b̄ndictissime vniuersali et in omī excellentia fuit cōprehensa.

Nonē b̄ndicti  
ones p̄phēdū  
tur in hac.

**T**ercia b̄ndictio Balaā p̄ncipalis est hec. Nūeri. xxiij. q̄z pulcra tabernacula tua Jacob. et tentoria tua israel vt valles nemorose. vt orti iuxta fluiū irrigui. et tabernacula q̄ fixit deus et nō hō. quasi cedri iuxta aquas. fluat aqua de situla eius. et semen illius erit in aquas multas. tollet p̄pter eū a Gad rex eius. et auferet regnū illius de humero eius. deus de egypto duxit illū. cuius fortitudo similis est rhinocerotis. deuorabūt gentes hostes illius. ossaqz eorū p̄fringent. et p̄forabūt sagittis. accubens dormiuit vt leo. et quasi leona quā suscitāt nullus. qui b̄ndixerit tibi erit ipse b̄ndictus. q̄ maledixerit tibi in maledictiōe reputabit. ¶ In hac b̄ndictiōe nonē b̄ndictiones sunt p̄phense. Prima est multiplicatio ecclīasticarū actionū et hoc intelligit p̄ hoc qd̄ d̄r. q̄z pulcra tabernacula. Secūda est pulcritudo religionis. et hoc est. et tentoria tua israel. Tercia est ordo et institutio p̄dicatoz. et hoc est qd̄ d̄r. fluat aqua de situla eius. Quarta est iudaici regni destructio. et hoc est. p̄pter eū tollet a gad rex eius. Quinta est regni gentiū ecclīe subiectio. et hoc est qz deuorabūt gentes hostes eius. Sexta est demonū p̄fractio. et hoc est ossaqz illoz cōfringent. Septima est antichristi interfectio. et hoc est. p̄forabūt sagittis. Octaua est a summo mortis resurrectio. et hoc est accubens dormiuit vt leo. Nona est maloz et bonoz remuneratio. et hoc intelligit tibi. qui b̄ndixerit tibi etc. ¶ Sumat istaz b̄ndictionū sufficientia in

## De quarta bene. balaã fo. ciii.

huc modū. Eccleie benedictio vel in p̄senti vita vel in futura. Si in hac vita est collatio boni vel ablatio mali. Si collatio boni. vel est multiplicatio actionū vel cōplationū. vel vtrorūq; donorū. et fr̄ hoc sunt tres p̄me. scz multiplicatio ecclesiasticarū actionum. pulcritudo religionū. abūdātia p̄dicatoz. Si autē est mali ablatio. vel ē cur mutatio. et sic est regni iudaici translatio. vel est destructio. et hoc vel demonū vel hominū vel antichristi. q̄ est hō plenus demonijs. et fr̄ hoc sunt tres ille. scz regni gentiū subiectio. demonum p̄fractio. antichristi interfectio. Si post hāc vitā ē vel omnīū cōis resurrectio. vel bonoz remuneratio et maloz dānatio. et sic sunt due vltime b̄ndictiones. ¶ Qualiter autē iste b̄ndictōes p̄ueniūt benedictissime virgini Marie facile est declarare. Sūma enī fuit. vt sepius dictū est. in ac tione. in cōplatoe. et in doctrina. ipsa quoq; in suo partu trāstulit re gnū iudeoz. qz regē genuit xp̄iano. et p̄sequēs regnum destruxit gentiū et demonū et antichristi quē filij sui ore interficiet et oēs bonos et malos remunerabit. qz remuneratoz omnīū generavit. et ipm bonis in p̄miū donauit. Et sic p̄z qualr nouē b̄ndictōes iste in benedictōe sup̄ benedictissime virginis sunt incluse.

Quarta benedictio balaã q̄ nō t̄m benedictio sed aliāz benedictiōnū est cā. et est hec. Quicq; stella ex iacob. et p̄surget virga ex israel. et p̄cutiet duces moab. vastabitq; oēs filios seth. et erit ydumea possessio eius. et hereditas seyr. succedit inimicis suis. Israel vero fortiter ager. et de iacob erit dñator. et q̄ dñetur. et p̄det reliq;as ciuitatis. ¶ Hec b̄ndictio diuidit̄ in septē ptes. Prima est benedictissime virginis generatio. Secda est filij dei ex ipa incarnatio. Tercia est destructio vicioz. Quarta hominū liberatio. Quinta bonoz cōfirmatio. Sexta bonoz dñatio. Septima maloz dānatio. Prima intelligit̄ p̄ hoc qd̄ dr. quicq; stella ex iacob. Secda p̄ hoc qd̄ dr. et cōsurget virga ex israel. Tercia p̄ id. et p̄cutiet duces moab. Quarta p̄ id. et erit ydumea possessio eius. Quinta p̄ id. israel vero fortiter ager. Sexta p̄ id. de iacob erit qui dñetur. Septima p̄ id. et p̄det reliq;as ciuitatis. ¶ Et sumit̄ haz b̄ndictionū sufficiētia in hūc modū. Cā b̄ndictiōnis vel est sumere in se vel in effectu. In se. vel est mediata. et sic ē generatio dñe. vel imediata. et sic est incarnatio filij. Si autē in effectu vel est in p̄senti vel in futuro. Si in p̄senti. vel respectu bonorum vel maloz. Si maloz vel vicioz. et sic est tertia. vel hominū. et sic est quarta. Si in respectu bonoz. sic est quinta. Si est in futuro. vel ē respectu bonoz. et sic est dñatio. vel maloz sic est dñatio. Patz ḡ qualiter he ptes p̄cedūt et dependēt a b̄ndictōe beatissime virginis. que in hac p̄ma est radix omnīū et cā. cōsequentīū. vñ quicqd̄ est eā cause est cā omnīū sequentiū cātoz. vnde cū beatissima virgo mediāte illa

B̄ndictiones  
iste p̄ueniunt  
Marie

B̄nd̄ diuidit̄

Sufficiētia b̄  
nedictionū

## De bñdictionib' datis populo.

benedictioe qua abūdat in mulierib' sic est cā corporalis generatiōis de ipsa. 7 illa sit cā 2sequentiū. Patz q' in ipsa. 7 sua benedictōne iste benedictōes causaliter sunt incluse.

**S**equit' videre de benedictōnib' quib' benedixit Moyses israel precepta dñi seruati dicens. Deutro. xviiij. Benedictus tu in ciuitate. 7 bñdictus tu in agro. benedictus fructus ventris tui. 7 fructus terre tue. fructus quoq' iumentoz tuoz. greges armentoz tuoz. 7 caule ouiu tuarū. benedicta horrea tua. 7 benedicte reliqe tue. et eris bñdictus egrediens 7 ingrediens. dabit dñs inimicos tuos q' 2surgent aduersus te corruentes in 2spectu tuo. p vnā viam veniēs 2tra te. 7 p aliā fugient a facie tua. emittet dñs bñdictōem sup cellaria tua 7 sup oia opera manuu tuarū benedicetq' tibi in terra quaz acceperis. suscitabit te dñs in populū sanctū sicut iurauit tibi. si custodieris mādata dñi dei tui 7 ambulaueris in vijs eius videbunt oēs terraruz populi q' nomē dñi inuocatum est sup te. 7 timebūt te abūdare te faciet dñs in omib' bonis. fructu vteri tui 7 fructu iumentoz tuoz fructuq' terre quā dñs iurauit patrib' tuis. quā dabit tibi. aperiet tibi thesaurū suū optimū celū vt tribuat pluuiā terre tue in tēpore suo. benedicet cūctis operib' manuu tuaruz. 7 tu fenerabis gentib' multis. 7 ipse a nullo senus accipies. 2stinet te dñs deus tuus in caput 7 nō in caudam. 7 eris semp supra. 7 nō subtus ¶ Et ponitur hic. xix. benedictōes. Prima est gratia 2templatiōis. 7 hoc est benedictus tu in ciuitate. Secūda est gratia actōis. 7 hoc est. benedictus in agro Un̄ glo. est benedictionū 2templatiue 7 actiue. Tercia est puritas 2templatiōis. 7 hoc est. benedictus fructus ventris tui. Quarta est vtilis operatio. 7 hoc est fructus terre tue. Quinta ē in alijs fructificatio. Et hec est triplex. In laicis. In clericis. 7 religiosis Prima p iumēta. secūda p armenta. tertia p caulas ouiu. Sexta est virtutū frugalitas. Et hoc dupliciter. vel q̄tum ad actū. 7 h̄ est. benedicta horrea tua. Slo. virtutū custodia vel q̄tum ad habitū. 7 hoc est. benedicte reliquie tue. Un̄ glosa. Bona volūtas que remanet post opera. Septima est felix 2summatio. Et hec est duplex. q̄tum ad opatōem boni. 7 hoc est benedictus ingrediens. vel q̄tum ad euasione mali. 7 hoc est. benedictus egrediens Slo. ingrediens in pceptōe p̄mū. egrediens ab hac vita ad eternā. Octaua est victoria tentationū. 7 hoc est. dabit dñs inimicos tuos. Nona. est cū tentatōne puentus. 7 hoc est p vnā viā venient ad te. Decima est spūalis refectio. 7 hoc est. emittet dñs bñdictōem sup cellaria Et hec est duplex de gratia 2tritōis. 7 hec est bñdictio sup cellaria. 7 de labore satisfactōis. 7 hoc est sup opa manuu tuarū. Undecima est celestis donorū multiplicatio. 7 h̄ est. bñdicetq' tibi in terra quā accepis. vn̄ glo.

Bñdictiones  
nouemdecim.

celestiu multiplicatio donoy Duo decima est sc̄toꝝ associatio. ⁊ hoc  
 est. suscitabit te dñs sibi i populū sanctū Tredecima ē hostilis timo  
 ris incussio. ⁊ hoc est. videbūt oēs populi terraz q̄ nomen dñi inuo  
 cātū est sup te ⁊ timebūt. Quartadecima est tpaliū ⁊ spūalium suc  
 cessio. ⁊ hoc est. abūdare te faciet dñs in oībo bonis. Quindecima ē  
 in subditis p̄speratio. Et hec triplex. p̄tēplatiui. ⁊ hoc est. b̄ndictus  
 fructus vētris tui. spūales filij clerici. ⁊ hoc est fructus iumētoꝝ. lay  
 ci ⁊ hoc est. fructus terre. Sedecima abūdaria sapientie diuine. ⁊ h̄  
 est. apiet dñs thesaurū suū optimū. Decimaseptima est doctrine p̄  
 aminentia. ⁊ h̄ est. celū ⁊ pluuiā terre. Decima octaua bonoy ope  
 rū frequentia. ⁊ hoc est. b̄ndicetq̄ cūctis opibꝫ manuū tuaz. Decima  
 nona ē dignitatis excellētia. ⁊ hec est triplex. in dādo ⁊ nō accipien  
 do. ⁊ hoc est. tu seneraberis gentibꝫ multis. in dñando ⁊ nō seruiedo  
 et hoc est in caput ⁊ nō in caudā. in regēdo ⁊ nō subessendo. ⁊ h̄ su  
 pra ⁊ nō subtrus ¶ Huiꝫ b̄ndictōis sufficiētia sumit in hūc modū  
 B̄ndictio ecclie ē vel q̄tū ad p̄tēpladē. vel q̄tū ad actōem. Si  
 ad actōem. vel ē ordinata in bonū vel p̄tra malū Si in bonū. v̄l est  
 in bonū meriti. vel in bonū p̄mij. Si in bonū meriti. h̄ est vel i opibꝫ  
 bus vel p̄mij. Si in opibꝫ. vel in genere v̄l in specie. Si i genere  
 vel hec ē p̄tēplatio. ⁊ h̄ est b̄ndictio tu in ciuitate. vel ē actio. ⁊ h̄ ē b̄  
 dicit in agro. Si in specie. vel ē in se vel in subditis. Si in se vel ē in  
 tenꝫ v̄l ē exteriꝫ. Si interiꝫ sic ē b̄ndictio fructꝫ vētris tui. si exteriꝫ  
 sic ē fructꝫ terre. Si at est opꝫ in subditis vel ē in laycis. ⁊ sic s̄ iumē  
 ta. vel in clericis. ⁊ sic s̄ armēta vel in religiosis. ⁊ sic sunt canle ouiuꝫ  
 Si at ē bonū meriti in p̄mij v̄l in actu. ⁊ h̄ est horeza. vel i habi  
 tu. ⁊ he s̄ reliq̄e. Si at ē bonū p̄mij. vel ē in bono vel malo Si i bo  
 no h̄ ē ingrediēs. si i malo. sic ē egrediēs. vñ glo. de p̄nti vita ad eter  
 nā Si at ē actiua p̄tra malū. sic ē cū tentatōe puēlꝫ. ⁊ h̄ ē. dabit dñs  
 inimicos tuos. Si at ē b̄ndictio p̄nēs ad p̄tēpladē. vel h̄ ē q̄  
 tū ad vitā. vel q̄tū ad doctrinā. Si q̄tū ad vitā. vel in se. vel res̄pe  
 ctu alioꝝ. Si in se vel ē relectabile. vt spūale gaudiū. ⁊ hoc est vel in  
 h̄ndo v̄l in recipiedo. ⁊ h̄ ē. cellaria tua. v̄l i agēdo. ⁊ h̄ ē. i opibꝫ ma  
 tu. Vel ē vile vt multiplicatio bonoy. ⁊ h̄ ē b̄ndicta terra tua. Vel  
 est honestū. vt s̄fortiū bonoy. ⁊ h̄ ē suscitabit te i pplm̄ sc̄tū Si at ē  
 respectu alioꝝ. h̄ est respectu inimicoꝝ vel amicoꝝ Si respectu inimi  
 rū. tūcē qd̄ dī. videbūt te oēs. Si respectu amicoꝝ. vel in se vel i sub  
 ditis. Si in se. h̄ ē abūdare te faciet dñs. Si in subditis vel h̄ ē i re  
 ligiosis. ⁊ h̄ ē fructꝫ vētris tui. vel in clericis. ⁊ h̄ ē fructꝫ iumētoꝝ tu  
 oz. v̄l in laicis. h̄ ē fructꝫ terre. Si at ē p̄nēs ad doctrinā. v̄l est i co  
 gnoscēdo. ⁊ sic ē. apiat tibi dñs thesaurū suū. v̄l ē i docēdo. ⁊ h̄ ē plu  
 uiā tribuat tibi. vel ē in agēdo. ⁊ h̄ est triplr. in se. ⁊ h̄ ē b̄ndicet ope  
 ra manuū tuarū. vel respectu alioꝝ. ⁊ tūc est vel respectu dñoz. v̄l do